j c% ggﬁi?ﬁﬁﬁm“;

- | CLMUNA DF RETIRO |
Retiro I |

i i igfu ABR 2015 {

= |

PROVINGIA DE LINARES { OFICINA DE PARTES |
ILUSTRE MUNICIPALIDAD — i

R E T I R O o o Lo o Res Es
DECRETO EXENTO N° £/ 73

Unidad Desarrollo Comunitario RCHRO, 'efﬂ *BR‘ 206

VISTOS:

1° Decreto Exento N° 3.844 de fecha 15 de diciembre
de 2014, que aprueba el célculo de ingresos y gastos del Presupuesto de la llustre Municipalidad de Retiro, para el afio
2015;

e Art. 4° letra a) y ¢) de la Ley N° 18.695 “Orgénica
Constitucional de Municipalidades” y sus modificaciones;

3° Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695
“Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO

1° Informe socioeconémico correspondiente a situacion

familiar de las siguientes familias.
DECRETO:

1°.- APRUEBESE Y OTORGUESE AYUDA, en dinero, en
vista de las necesidades manifiestas observadas, minimizacién o carencia relativa del presupuesto familiar, con la finalidad
de aportar a la subsistencia de dicho grupo parental y cubrir imprevistos a los que se han visto enfrentados.

2°.- Imputese, el gasto por un total de $645.000.- (Seiscientos
cuarenta y cinco mil pesos), con cargo a la cuenta 24.01.007.010.004 “Programa Asistencial” del Presupuesto Municipal
Vigente.

3°.- OTORGUESE, a:

NOMBRE RUT APORTE CONCEPTO DE AYUDA
Cilpa Cancino Vallejos. 10.894.853-1 $80.000 Aporte cancelacién parte deuda suministro agua potable.
Manuel Lépez Fuentes. 4.489.028-3 $100.000 Aporte operacion oftalmolégica (cataratas).
Miguel Salvo Guerrero. 14.023.811-2 $40.000 Aporte realizar examen médico a su hijo (Rx Eséfago).
Carlos Villagra Carrasco. 12.150.759-5 $100.000 Aporte para compra de mediagua.
Bernarda Valenzuela Mattamala. 6.066.492-7 $50.000 Aporte por concepto de alimento.
Kari Cofre Sepulveda. ‘ 18.279.523-2 $30.000 Aporte para asistir a consulta medica
Sandra Urra Inostroza. 12.081.185-1 $30.000 Aporte concepto de pasajes a Talca.
Yonathan Quintana Briones. 15.697.163-4 $80.000 Aporte conexién luz eléctrica.
Bernarda Bustos Gutiérrez. 9.631.463-9 $50.000 Aporte realizar examen médico (tac 0ido).
Pamela Cerda Urrutia. 12.964.228-9 25.000 Aporte para cancelacion suministro agua potable.
Ercinia Mena Mufioz. 14.428.023-7 $30.000 Aporte por concepto de alimento.
Juana Albornoz Olivares. 9.792.816-9 $30.000 Apont€ realizar examen médico.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.
OAL Dg

.

~
y/
e‘ A .
= oo ‘ RDO'BAYER TORRES



